PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.04.2011                       №  71
г. Колпашево

Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности
населенных пунктов от лесных пожаров в 2011 г.
В соответствии со ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации, распоряжением Губернатора Томской области от 11.03.2011 № 72-р «О подготовке к пожароопасному сезону на территории Томской области в 2011 году» и с целью предотвращения или минимизации ущерба действия лесных пожаров

1. Утвердить план мероприятий Администрации Колпашевского городского поселения по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов от лесных пожаров, которые будут проводиться в пределах средств заложенных в бюджете городского поселения, согласно приложению.

2. Опубликовать данное распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

3. Распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжение оставляю за собой.

Глава поселения                                                                     Ю.Г. Зяблицев

                                                                                                                           Приложение к распоряжению администрации

                                                                                                                             Колпашевского городского поселения

                                                                                                                             от  04.04.2011  №  71

План мероприятий
Администрации Колпашевского городского поселения
по обеспечению пожарной безопасности  населенных пунктов от лесных пожаров в 2011 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Разработка плана привлечения сил и средств для защиты населенных пунктов, объектов от лесных и торфяных пожаров
	до 15.05.2011
	Главный специалист сектора ГАГЗ  Елин Е.П.

	2.
	Определение порядка привлечения населения, пожарной техники, транспортных и других средств организаций для тушения лесных пожаров при угрозах их распространения на населенные пункты и объекты
	до 15.05. 2011
	Первый заместитель Главы администрации поселения Иванов Ю.С.

	3.
	Заключение договоров на привлечение сил и средств для борьбы с палами на территории муниципального образования
	до 30.05.2011
	Глава поселения, администрации поселения

Зяблицев Ю.Г.

	4.
	Определение порядка оповещения населения при возникновении угрозы населенному пункту от лесных пожаров
	до 30.05.2011
	Первый заместитель Главы администрации поселения Иванов Ю.С.

	5.
	Определение безопасных мест эвакуации населения и мест отгона скота, а также порядок организации первоочередного жизнеобеспечения населения.
	до 15.05.2011
	Первый заместитель Главы администрации поселения Иванов Ю.С.

	6.
	Введение ограничений на посещение населением лесов при осложнении лесопожарной обстановки
	по мере необходимости
	Глава поселения, администрации поселения

Зяблицев Ю.Г.

	II. Практические мероприятия

	7.
	Проведение очистки территории населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы
	до 30.04.2011
	Начальник отдела УМХ Травков В.А.

	8.
	Организовать устройство минерализованных полос по периметру населенных пунктов
	до 30.04.2011
	Начальник отдела УМХ Травков В.А.

	9.
	Создание условия для забора воды из источников наружного водоснабжения
	до 30.04.2011
	Начальник отдела УМХ Травков В.А.

	10.
	Определение порядка создания запаса ГСМ, продовольствия и других материальных средств
	до 30.04.2011
	Первый заместитель Главы администрации поселения Иванов Ю.С.

	11.
	Создание и оснащение нештатных формирований для локализации и ликвидации лесных пожаров, угрожающих населенным пунктам
	до 30.04.2011
	Первый заместитель Главы администрации поселения Иванов Ю.С.

	12.
	Проведение мероприятий первичных мер пожарной безопасности на территории поселения
	до 30.04. 2011
	Первый заместитель Главы администрации поселения Иванов Ю.С.

	III. Разъяснительная  работа с населением

	13.
	Обучение населения действиям при посещении лесов и соблюдению мер пожарной безопасности
	до 15.05. 2011
	Первый заместитель Главы администрации поселения Иванов Ю.С.

	14.
	Порядок действий при возникновении угрозы населенному пункту от лесных пожаров и в случае перехода лесного пожара на населенный пункт
	до 15.05. 2011
	Первый заместитель Главы администрации поселения Иванов Ю.С.

	15.
	Порядок эвакуации населения и скота
	до 15.05. 2011
	Первый заместитель Главы администрации поселения Иванов Ю.С.

PAGE